
Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 1 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

 

 

 

 

 

 

„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“  
 

 

 

 

Ide tifikač í údaje zadavatele 
 

O hod í fir a: Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

Sídlo: Sokolovská / ,   Praha  

IČO: 000 05 886 

zapsa á: v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  
v Praze, oddíl B, vložka  

  

 

Ide tifikač í údaje oso y zastupují í zadavatele dle §  záko a 
 

O hod í fir a: CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokát í ka elář  

Sídlo:  Hvězdova / ,  Praha  

IČO: 481 18 753 

zapsa á: v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  
v Praze, oddíl C, vložka  

 

 

Přílohy zadáva í doku e ta e 

 
 Příloha č.  – Závaz ý vzor rá ové s louv  

 Příloha č. 2 – Kr í list a ídk  

 Příloha č. 3 – Čest é prohláše í o spl ě í základ í h kvalifikač í h předpokladů  
 Příloha č. 4 – Čest é prohláše í o eko o i ké a fi a č í způso ilosti u hazeče  
 Příloha č.  – Čest é prohláše í dle §  odst.  záko a 

 Příloha č. 6 – Modelový příklad 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. §  ZÁKONA Č. /  SB.,  

O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  

Název veřej é zakázky 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 2 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

O sah zadáva í doku e ta e 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

6.1. O e á usta ove í o prokazová í kvalifikač í h předpokladů 

6.2. Pravost a stáří dokladů 

6.3. Prokazová í kvalifika e po o í su dodavatele 

6.4. Prokazová í kvalifika e pokud podává a ídku ví e oso  společ ě 

6.5. Prokazová í kvalifika e v případě zahra ič í h oso  

6.6. Prokazová í kvalifika e po o í výpisu ze sez a u kvalifikova ý h dodavatelů 

6.7. Prokazová í kvalifika e po o í osvědče í ze s sté u ertifikova ý h dodavatelů 

6.8. Z ě y v kvalifikaci dodavatele 

6.9. Základ í kvalifikač í předpoklad  

6.10. Profes í kvalifikač í předpoklad  

6.11. Eko o i ká a fi a č í způso ilost spl it veřej ou zakázku  

6.12. Te h i ké kvalifikač í předpoklad  

6.13. Postup zadavatele při posouze í kvalifika e 

7. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY  

8. JINÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

11. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

12. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

13. ZPŮSOB A MÍSTO PODÁVÁNÍ NABÍDEK A DOKLADŮ K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 
KVALIFIKACE 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA  

15. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI   

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM  

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 3 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

 

1. Úvod í usta ove í 
 

Tato zadáva í doku e ta e je v pra ová a jako podklad pro podá í a ídky a uzavře í 
rá ové smlouvy dále je  „rá ová s louva“ , a to na základě zadáva ího říze í podle 
záko a č. /  S ., o veřej ý h zakázká h, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  
„záko “ . Účele  zadáva ího říze í je uzavře í rá ové smlouvy. Práva a povinnosti 

u hazečů i zadavatele v této doku e ta i euvede é se řídí záko e .  

Podá í  a ídk  v zadáva í  říze í přijí á u hazeč pl ě a ez výhrad zadáva í pod í k , 
včet ě vše h příloh a případ ý h dodatků k tě to zadáva í  pod í ká . Předpokládá se, 
že u hazeč před podá í  a ídk  pečlivě prostuduje vše h  pok , for uláře, ter í  a 
spe ifika e o saže é v zadáva í h pod í ká h a ude se ji i řídit. Pokud u hazeč 

eposk t e včas vše h  požadova é i for a e a doku e ta i, e o pokud jeho a ídka 
e ude v každé  ohledu odpovídat zadáva í  pod í ká , ůže to ít za 

důsledek v řaze í a ídk  a ásled é v louče í u hazeče ze zadáva ího říze í.  

Zadavatel e ůže vzít v úvahu žád ou výhradu u hazeče k zadáva í  pod í ká  
o saže ou v jeho a íd e. Jakákoliv výhrada z a e á v řaze í a ídk  a v louče í 
u hazeče ze zadáva ího říze í. 

 

Ide tifikač í údaje zadavatele: 

Ide tifikač í údaje oso y zastupují í zadavatele dle §  záko a: 

Zástup e zadavatele pro zadá í veřej é zakázk  je z o ě  zadavatele  k výko u 
zadavatelský h či ostí, s výji kou přijí á í a ídek u hazečů, zadá í veřej é zakázk , 

O hod í fir a: Doprav í pod ik hl. . Prahy ,ak iová společ ost 

Sídlo: Sokolovská / ,   Praha  

IČO: 000 058 86 

zapsa á: v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  
v Praze, oddíl B, vložka  

Ba kov í spoje í: Česká spořitel a a.s. 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

Profil zadavatele: 

 

https://www.tenderarena.cz/profily/DPP  

O hod í fir a:  CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokát í ka elář  

Sídlo: Hvězdova / ,   Praha  

IČO: 48118753 

Zapsa á: v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  
v Praze, oddíl C, vložka  

Ko takt í oso a: 
Telefon:  

E-mail: 

dále je  „zástup e zadavatele“  
 

  

https://www.tenderarena.cz/profily/DPP


 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 4 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

v louče í dodavatele z účasti v zadáva í  říze í, zruše í zadáva ího říze í, rozhod utí o 
vý ěru ejvhod ější a ídk  a rozhod utí o způso u v říze í á itek. Veškerou 
korespo de i ve vě i zadá í veřej é zakázk , s výji kou vlast í a ídk , usí u hazeč 
adresovat to uto zástup i zadavatele pro zadá í veřej é zakázk . Zástup e zadavatele 

splňuje požadavek epodjatosti podle §  odst. 7 záko a a eúčast í se zadáva ího říze í. 

 

2. Informace o zadáva í  říze í 
 

Název veřej é zakázk  „Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

Druh veřej é zakázk  Veřej á zakázka a služ y 

Předpokláda á hod ota veřej é zakázk   108.000.000,- Kč ez DPH / 4 roky 

Počet v ra ý h dodavatelů 1 dodavatel 

Kód klasifika e před ětu veřej é zakázk  45452000-0  V ější úklidové prá e 

90910000-9 Úklidové služ y 

 

3. Před ět veřej é zakázky 

 

Před ěte  veřej é zakázk  je posk tová í služe  spočívají í h v zajišťová í úklidu zastávek 
MHD včet ě zi ího úklidu a úklidu plo h u tra vajový h ě íre , a to dle aktuál í h 
provoz í h potře  zadavatele.  

Před ět veřej é zakázk  je podro ě spe ifiková  v ávrhu rá ové s louv  a jeho 
přílohá h, který tvoří přílohu č.  této zadáva í doku e ta e a který je její edíl ou součástí.  

K zajiště í pl ě í před ětu veřej é zakázk  ude uzavře a rá ová s louva ve s slu §  
ve vaz ě a §  záko a. Rá ová s louva ude uzavře a v souladu s §  odst.  pís . a  
záko a a dobu 4 let. Rá ová smlouva ude uzavře a s jed í  dodavatele  a vše h  
pod í k  pl ě í veřej é zakázk  v ní udou ko krét ě v eze . Při pl ě í před ětu 
veřej é zakázk  udou v ra é u u hazeči postupe  podle ust. §  odst.  pís . a  
záko a prů ěž ě a základě rá ové s louv  zadává  dílčí veřej é zakázk , a to formou 

píse é výzv  k posk t utí pl ě í o jed ávka) ze strany zadavatele, která ude ávrhe  
a uzavře í s louv . 

 

 

 

4. Do a a ísto pl ě í veřej é zakázky 

 

Rá ová s louva ude uzavře a na dobu 4 let. Předpokláda ý  ter í e  pl ě í je 4. 

čtvrtletí  – . čtvrtletí .  

Míste  pl ě í veřej é zakázk  je úze í hl. . Prah . 
Zadavatel si v hrazuje právo posu out ter í  zaháje í a doko če í pl ě í veřej é zakázk  
v závislosti a ter í u uko če í zadáva ího říze í.  
 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 5 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

 

 

5. Prohlídka ísta pl ě í 
 

S ohlede  a před ět veřej é zakázk  eprovádí zadavatel prohlídku ísta pl ě í. Místo 
pl ě í této veřej é zakázk  je veřej ě přístup é a dodavatelé jej ohou kd koliv avštívit. 

 

6. Požadavky a prokázá í kvalifikač í h předpokladů 

 

6.1. O e á usta ove í o prokazová í kvalifikač í h předpokladů 

 

Přestože je zadavatel sektorový  zadavatele , sta ovil požadavk  a prokázá í kvalifika e 
při ěře ě požadavků  uvede ý  v §  záko a. T to kvalifikač í předpoklad  sta ove é 
zadavatele  je u hazeč povi e  spl it. 

Kvalifikova ý  pro spl ě í veřej é zakázk  je dodavatel, který: 

a) spl í základ í kvalifikač í předpoklad  podle usta ove í §  záko a, 

b) spl í profes í kvalifikač í předpoklad  podle usta ove í §  záko a, 

c) předloží čest é prohláše í o své eko o i ké a fi a č í způso ilosti spl it 
veřej ou zakázku  

d) spl í te h i ké kvalifikač í předpoklad  podle usta ove í §  záko a. 

Dodavatel prokáže spl ě í kvalifika e doklad  požadova ý i v této zadáva í doku e taci. 

 

6.2. Pravost a stáří dokladů 

 

Dodavatel je opráv ě  předložit kopie dokladů prokazují í spl ě í kvalifikač í h 
předpokladů. Bude-li zadavatel před uzavře í  rá ové s louv  požadovat, a  dodavatel 
předložil origi ál  e o ověře é kopie dokladů prokazují í h spl ě í kvalifika e, je u hazeč, 
se který  á ýt uzavře a rá ová s louva podle §  záko a, povi e  je předložit. 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že ude-li ít jakékoliv po h osti o i for a í h e o 
doklade h předlože ý h k prokázá í spl ě í kvalifika e, předloží t to ezodklad ě Úřadu pro 
o hra u hospodářské soutěže, k prověře í skuteč osti, zda se dodavatel edopustil 
správ ího deliktu dle § a záko a. 

Doklad  prokazují í spl ě í základ í h kvalifikač í h předpokladů a výpis z o hod ího 
rejstříku es ějí ýt ke d i podá í a ídk  starší  kale dář í h d ů. 

Je-li zadavatele  v žadová o čest é prohláše í, usí ýt podepsá o statutár í  orgá e  
dodavatele, v případě podpisu ji ou oso ou usí ýt origi ál e o úřed ě ověře á kopie 
z o ě í této oso  součástí dokladů, který i dodavatel prokazuje spl ě í kvalifika e. 
Nespl ě í tě hto pod í ek posoudí zadavatel jako espl ě í kvalifika e s ásledke  
v louče í dodavatele ze zadáva ího říze í. 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 6 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

 

6.3. Prokazová í kvalifika e po o í su dodavatele 

 

Pokud e í dodavatel s hope  prokázat spl ě í určité části kvalifika e podle §  odst.  
pís .  a d  záko a v pl é  rozsahu, je opráv ě  spl ě í kvalifika e v h ějí í  rozsahu 

prokázat prostřed i tví  su dodavatele. Dodavatel je v takové  případě povi e  zadavateli 
předložit doklad  prokazují í spl ě í základ ího kvalifikač ího předpokladu podle § 53 odst. 

 pís . j  záko a a profes ího kvalifikač ího předpokladu podle §  pís . a  záko a 
su dodavatele  a s louvu uzavře ou se su dodavatele , z íž v plývá závazek 
su dodavatele k posk t utí pl ě í urče ého k pl ě í veřej é zakázk  dodavatele  či k 
posk t utí vě í či práv, s i iž ude dodavatel opráv ě  dispo ovat v rá i pl ě í veřej é 
zakázk , a to alespoň v rozsahu, v jaké  su dodavatel prokázal spl ě í kvalifika e podle §  
odst.  pís .  a d  záko a. 

Dodavatel e í opráv ě  prostřed i tví  su dodavatele prokázat spl ě í kvalifika e 
podle §  pís . a  záko a. 
 

6.4. Prokazová í kvalifika e pokud podává a ídku ví e oso  společ ě 

 

Má-li ýt před ět veřej é zakázk  pl ě  ěkolika dodavateli společ ě a za tí to účele  
podávají či hodlají podat společ ou a ídku, je každý z dodavatelů povi e  prokázat spl ě í 
základ í h kvalifikač í h předpokladů podle §  odst.  pís . a  záko a a profes ího 
kvalifikač ího předpokladu podle §  pís . a  záko a v pl é  rozsahu.   

V případě, že á ýt před ět veřej é zakázk  pl ě  společ ě ěkolika dodavateli, jsou 
zadavateli povi i předložit součas ě s doklad  prokazují í i spl ě í kvalifikač í h 
předpokladů s louvu, ve které je o saže  závazek, že vši h i tito dodavatelé udou vůči 
zadavateli a třetí  oso á  z jaký hkoliv práv í h vztahů vz iklý h v souvislosti s veřej ou 
zakázkou zavázá i společ ě a erozdíl ě, a to po elou do u pl ě í veřej é zakázk  i po 
do u trvá í ji ý h závazků v plývají í h z veřej é zakázk . Požadavek a závazek podle vět  
prv í, a  dodavatelé li zavázá í společ ě a erozdíl ě, platí, pokud zvlášt í práv í 
předpis e o zadavatel esta oví ji ak. 
 

6.5. Prokazová í kvalifika e v případě zahra ič í h oso  

 

Pokud ev plývá ze zvlášt ího práv ího předpisu ji ak, prokazuje zahra ič í dodavatel 
spl ě í kvalifika e způso e  podle práv ího řádu plat ého v ze i jeho sídla, ísta 
pod iká í e o dliště, a to v rozsahu požadova é  tí to záko e  a zadavatele . Pokud 
se podle práv ího řádu plat ého v ze i sídla, ísta pod iká í e o dliště zahra ič ího 
dodavatele určitý doklad ev dává, je zahra ič í dodavatel povi e  prokázat spl ě í takové 
části kvalifika e čest ý  prohláše í . Ne í-li povi ost, jejíž spl ě í á ýt v rá i 
kvalifika e prokázá o, v ze i sídla, ísta pod iká í e o dliště zahra ič ího dodavatele 
sta ove a, uči í o této skuteč osti čest é prohláše í. 

Doklady prokazují í spl ě í kvalifika e předkládá zahra ič í dodavatel v původ í  jaz e 
s připoje í  jeji h úřed ě ověře ého překladu do českého jaz ka, pokud zadavatel 
v zadáva í h pod í ká h e o ezi árod í s louva, kterou je Česká repu lika vázá a, 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 7 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

esta oví ji ak; to platí i v případě, prokazuje-li spl ě í kvalifika e doklad  v ji é  ež 
české  jaz e dodavatel se sídle , íste  pod iká í e o íste  trvalého po tu a 
úze í České repu lik . Povi ost připojit k dokladů  úřed ě ověře ý překlad do českého 
jazyka se evztahuje a doklad  ve slove ské  jaz e. 
 

6.6. Prokazová í kvalifika e po o í výpisu ze sez a u kvalifikova ý h dodavatelů 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze sez a u kvalifikova ý h dodavatelů dle §  odst. 
 záko a ve lhůtě pro prokázá í spl ě í kvalifika e, ahrazuje te to výpis prokázá í spl ě í 

základ í h kvalifikač í h předpokladů podle §  odst.  pís . záko a a profes í h 
kvalifikač í h předpokladů podle §  pís . a  až d  záko a v to  rozsahu, v jaké  doklad  
prokazují í spl ě í tě hto profes í h kvalifikač í h předpokladů pokrývají požadavk  
zadavatele a prokázá í spl ě í profes í h kvalifikač í h předpokladů pro pl ě í veřej é 
zakázk , pokud k posled í u d i, ke které u je ož é prokázat kvalifika i, e í te to výpis 
starší ež tři ěsí e. 

 

6.7. Prokazová í kvalifika e po o í osvědče í ze systé u ertifikova ý h dodavatelů 

 

Dodavatel ůže při prokazová í své kvalifika e předložit zadavateli ertifikát v da ý v rá i 
s sté u ertifikova ý h dodavatelů, který o sahuje áležitosti sta ove é v usta ove í  
§  záko a, a to ve lhůtě pro prokázá í spl ě í kvalifika e. Údaje v ertifikátu usí ýt 
plat é ej é ě k posled í u d i lhůt  pro prokázá í spl ě í kvalifika e §  záko a .  

Certifikát za shora uvede ý h pod í ek prokazuje, v rozsahu v ě  uvede ý h údajů, 
spl ě í kvalifika e dodavatele . Zadavatel k této vě i sta oví, že euz á kvalifika i za 
prokáza ou, pokud z předlože ého ertifikátu e ude v plývat jas ý a úpl ý rozsah spl ě í 
kvalifika e sta ove é zadavatele . 

Zadavatel dále sta oví, že pokud z předlože ého ertifikátu e ude z ela v plývat úpl é 
spl ě í vše h jed otlivý h kvalifikač í h předpokladů sta ove ý h zadavatele , dodavatel 
je povi e  k ertifikátu připojit další listi , které jed oz ač ě prokazují, že předpoklade  
ertifika e lo právě spl ě í vše h jed otlivý h kvalifikač í h předpokladů sta ove ý h 

zadavatelem. 

 

6.8. Z ě y v kvalifikaci dodavatele 

 

Pokud do do  rozhod utí o vý ěru ejvhod ější a ídk  přesta e dodavatel splňovat 
kvalifika i, je dodavatel povi e  ejpozději do  pra ov í h d ů tuto skuteč ost zadavateli 
píse ě oz á it. Dodavatel je povi e  předložit potře é doku e t  prokazují í spl ě í 
kvalifika e v pl é  rozsahu do  pra ov í h d ů od oz á e í této skuteč osti zadavateli. 
Zadavatel ůže a žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit e o ůže z ešká í lhůt  
prominout. 

Povi ost podle před hozího odstav e se vztahuje o do ě a dodavatele, se který  je v 
souladu s rozhod utí  zadavatele dle §  ož é uzavřít rá ovou s louvu, a to až do 
do  uzavře í rá ové s louv . V takové  případě usí dodavatel, s í ž zadavatel 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 8 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

uzavírá rá ovou smlouvu, předložit potře é doku e t  prokazují í spl ě í kvalifika e v 
pl é  rozsahu ejpozději při uzavře í rá ové smlouvy. 

6.9. Základ í kvalifikač í předpoklady 

 

Základ í kvalifikač í předpoklad  podle §  odst.  záko a spl í dodavatel, který: 

a) e l pravo o ě odsouze  pro trest ý či  spá ha ý ve prospě h orga izova é 
zloči e ké skupi , trest ý či  účasti a orga izova é zloči e ké skupi ě, legaliza e 
vý osů z trest é či osti, podíl i tví, přijetí úplatku, podpla e í, epří ého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včet ě případů, kd  jde o přípravu e o 
pokus e o účaste ství a takové  trest é  či u, e o došlo k zahlaze í odsouze í 
za spá há í takového trest ého či u; jde-li o práv i kou oso u, usí te to 
předpoklad splňovat jak tato práv i ká oso a, tak její statutár í orgá  e o každý 
čle  statutár ího orgá u, a je-li statutár í  orgá e  dodavatele či čle e  
statutár ího orgá u dodavatele práv i ká oso a, usí te to předpoklad splňovat jak 
tato práv i ká oso a, tak její statutár í orgá  e o každý čle  statutár ího orgá u 
této práv i ké oso ; podává-li a ídku či žádost o účast zahra ič í práv i ká oso a 
prostřed i tví  své orga izač í složk , usí předpoklad podle tohoto pís e e 
splňovat vedle uvede ý h oso  rov ěž vedou í této orga izač í složk ; te to 

základ í kvalifikač í předpoklad usí dodavatel splňovat jak ve vztahu k úze í České 
repu lik , tak k ze i svého sídla, ísta pod iká í či dliště. 

b) e l pravo o ě odsouze  pro trest ý či , jehož skutková podstata souvisí 
s před ěte  pod iká í dodavatele podle zvlášt í h práv í h předpisů e o došlo 
k zahlaze í odsouze í za spá há í takového trest ého či u; jde-li o práv i kou 
oso u, usí tuto pod í ku splňovat jak tato práv i ká oso a, tak její statutár í 
orgá  e o každý čle  statutár ího orgá u, a je-li statutár í  orgá e  dodavatele či 
čle e  statutár ího orgá u dodavatele práv i ká oso a, usí te to předpoklad 
splňovat jak tato práv i ká oso a, tak její statutár í orgá  e o každý čle  
statutár ího orgá u této práv i ké oso ; podává-li a ídku či žádost o účast 
zahra ič í práv i ká oso a prostřed i tví  své orga izač í složk , usí předpoklad 
podle tohoto pís e e splňovat vedle uvede ý h oso  rov ěž vedou í této 
orga izač í složk ; te to základ í kvalifikač í předpoklad usí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k úze í České repu lik , tak k ze i svého sídla, ísta pod iká í či dliště. 

c) V posled í h tře h lete h e apl il skutkovou podstatu jed á í ekalé soutěže 
for ou podplá e í podle zvlášt ího práv ího předpisu. 

d) vůči jehož ajetku epro íhá e o v posled í h tře h lete h epro ěhlo i solve č í 
říze í, v ě ž lo v dá o rozhod utí o úpadku e o i solve č í ávrh e l 
za ít ut proto, že ajetek epostačuje k úhradě ákladů i solve č ího říze í, e o 

e l ko kurs zruše  proto, že ajetek l z ela epostačují í e o zavede a 
u e á správa podle zvlášt í h práv í h předpisů. 

e) e í v likvida i. 

f) e á v evide i da í za h e  daňové edoplatk , a to jak v České repu li e, tak v 
ze i sídla, ísta pod iká í či dliště dodavatele. 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 9 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

g) e á edoplatek a pojistné  a a pe ále a veřej é zdravot í pojiště í, a to jak v 
České repu li e, tak v ze i sídla, ísta pod iká í či dliště dodavatele. 

h) e á edoplatek a pojist é  a a pe ále a so iál í za ezpeče í a příspěvku a 
stát í politiku za ěst a osti, a to jak v České repu li e, tak v ze i sídla, ísta 
pod iká í či dliště dodavatele. 

i) e l v posled í h  lete h pravo o ě dis ipli ár ě potrestá , či u e lo 
pravo o ě ulože o kár é opatře í podle zvlášt í h práv í h předpisů, je-li podle § 

 pís . d  požadová o prokázá í od or é způso ilosti podle zvlášt í h práv í h 
předpisů; pokud dodavatel v ko ává tuto či ost prostřed i tví  odpověd ého 
zástup e e o ji é oso  odpovídají í za či ost dodavatele, vztahuje se te to 
předpoklad a t to oso . 

j) e í vede  v rejstříku oso  se zákaze  pl ě í veřej ý h zakázek. 

k) které u e la v posled í h  lete h pravo o ě ulože a pokuta za u ož ě í 
výko u elegál í prá e podle zvlášt ího práv ího předpisu. 

l) vůči ě už e la v posled í h  lete h zavede a dočas á správa e o v posled í h 
 lete h uplat ě o opatře í k řeše í krize podle záko a upravují ího ozdrav é 

postup  a řeše í krize a fi a č í  trhu. 
 

Dodavatel prokáže výše uvede é základ í kvalifikač í předpoklad  předlože í : 

 spl ě í kvalifikač í h předpokladů dle pís . a  a  tohoto odstav e prokáže 
předlože í  výpisu z evide e Rejstříků trestů,  

 spl ě í kvalifikač ího předpokladu dle pís . , d , e , f , g , i , j), k) a l) tohoto 

odstav e prokáže předlože í  čest ého prohláše í, které tvoří přílohu č.  této 
zadáva í doku e ta e, 

 spl ě í kvalifikač ího předpokladu dle pís . f  tohoto odstav e prokáže 
předlože í  potvrze í přísluš ého fi a č ího úřadu a ve vztahu ke spotře í 
da i předlože í  čest ého prohláše í,  

 spl ě í kvalifikač ího předpokladu dle pís . h  tohoto odstav e prokáže 
předlože í  potvrze í přísluš ého orgá u či i stitu e. 

 

6.10. Profes í kvalifikač í předpoklady 

 

U hazeč prokáže profes í kvalifikač í předpoklad  dle §  záko a takto: 

- podle ust. §  pís . a  záko a: 

 výpise  z o hod ího rejstříku, pokud je v ě  zapsá , či výpise  z ji é 
o do é evide e e starší  ti  d ů; 

- podle ust. §  pís .  záko a: 

 doklade  o opráv ě í k pod iká í v rozsahu odpovídají í  před ětu veřej é 
zakázk . Spl ě í profes ího kvalifikač ího předpokladu dle usta ove í §  
pís .  záko a prokáže u hazeč, který předloží doklad o opráv ě í k 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 10 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

pod iká í podle zvlášt í h práv í h předpisů v rozsahu odpovídají í  
před ětu veřej é zakázk , zej é a doklad prokazují í přísluš é živ oste ské 
opráv ě í nebo licenci.  

 

6.11. Eko o i ká a fi a č í způso ilost spl it veřej ou zakázku 

 

U hazeči předloží jako součást a ídk  čest é prohláše í o své eko o i ké a fi a č í 
způso ilosti spl it veřej ou zakázku. 

 

6.12. Te h i ké kvalifikač í předpoklady 

 

U hazeč prokáže te h i ké kvalifikač í předpoklad  dle usta ove í § 63 odst. 1 záko a 
takto: 

Zadavatel požaduje po dodavateli předlože í sez a u výz a ý h služe  posk t utý h 
dodavatele  v posled í h  lete h s uvede í  jeji h rozsahu a do  posk t utí. Přílohou 
tohoto sez a u usí ýt: 

o osvědče í v da é veřej ý  zadavatele , pokud l  služ  posk tová  
veřej é u zadavateli, e o 

o osvědče í v da é ji ou oso ou, pokud l  služ  posk tová  ji é oso ě ež 
veřej é u zadavateli, e o 

o smlouva s jinou osobou a doklad o uskuteč ě í pl ě í dodavatele, e í-li součas ě 
ož é osvědče í podle odu  od této oso  získat z důvodů spočívají í h a její 

stra ě. 

Zadavatel ke spl ě í tohoto kvalifikač ího předpokladu požaduje, a  dodavatel prokázal 
posk t utí: 

 alespoň 3 služe  spočívají ích v úklidu uli , veřej ý h prostra ství či ji ý h veřej ě 
přístup ý h ve kov í h plo h, včet ě zi í údrž , přiče ž t to služ  l  
v ko ává  ko ti uál ě po do u alespoň  roku  po so ě jdou í h ěsí ů  a 
fi a č í o je  každé takové výz a é služ  či il alespoň . . ,- Kč ez DPH. 

Dodavatel prokáže spl ě í tohoto kvalifikač ího kritéria předlože í  sez a u výz a ý h 
služe . V sez a u usí ýt u jed otlivý h služe  i i ál ě ásledují í údaje: 

o ázev o jed atele, 
o specifikace posk tova ý h služe , 
o fi a č í o je  v Kč ez DPH, 
o do a a ísto posk t utí služe . 

Osvědče í usí o sahovat i i ál ě íže uvede é údaje: 
o ázev o jed atele, 
o spe ifika e posk tova ý h služe , 
o fi a č í o je  v Kč ez DPH, 
o do a a ísto posk t utí služe . 

 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 11 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

6.13. Postup zadavatele při posouze í kvalifika e 

 

Zadavatel resp. zadavatele  pověře á hod oti í či zvlášt í ko ise posoudí prokázá í 
spl ě í kvalifika e dodavatele z hlediska požadavků sta ove ý h v souladu se záko e .  

Zadavatel ůže požadovat po dodavateli, a  píse ě o jas il předlože é i for a e či 
doklady e o předložil další i for a e či doklad  prokazují í spl ě í kvalifika e. Dodavatel je 

povi e  spl it tuto povi ost v při ěře é lhůtě sta ove é zadavatele . 

Dodavatel, který espl í kvalifika i v požadova é  rozsahu e o espl í povi ost 
i for ovat zadavatele o z ě ě své kvalifika e, usí ýt zadavatele  v louče  z účasti v 
zadáva í  říze í. Zadavatel ezodklad ě píse ě oz á í dodavateli své rozhod utí o jeho 
v louče í z účasti v zadáva í  říze í s uvede í  důvodu. 

 

7. Plate í a o hod í pod í ky 

 

Plate í a o hod í pod í k  jsou v eze  ve for ě a struktuře závaz ého vzoru 

rá ové smlouvy, která je uvede a v příloze č. 1 této zadáva í doku e ta e. Dodavatel 

dopl í veškeré údaje oz ače é v závaz é  vzoru rá ové s louv  a jeho přílohá h „[dopl í 
u hazeč]“ a dále vzor rá ové s louv  upraví dle i struk í uvede ý h vžd  v hra atý h 
závorká h zvýraz ě ý h žlutou arvou a takto uprave ý ávrh rá ové smlouvy podepsa ý 

osobou opráv ě ou jednat za dodavatele předloží jako edíl ou součást a ídk . 

V případě a ídk  podáva é společ ě ěkolika u hazeči je u hazeč opráv ě  upravit ávrh 
rá ové smlouvy také toliko s ohlede  a tuto skuteč ost. 

V případě a ídk  podáva é f zi kou a ikoliv práv i kou oso ou jako u hazeče  je 
u hazeč opráv ě  upravit ávrh rá ové smlouvy toliko s ohlede  a tuto skuteč ost. 
V případě a ídk  podáva é společ ostí ve s slu usta ove í §  a ásl. záko a č. 
89/20  S ., o ča ský záko ík, je u hazeč opráv ě  upravit ávrh rá ové smlouvy také 
toliko s ohlede  a tuto skuteč ost. 

Návrh rá ové s louv  es í v loučit či žád ý  způso e  o ezovat práva zadavatele, 
uvede á v této zadáva í doku e ta i, u hazeče e í opráv ě  závaz ý vzor rá ové 
s louv  upravovat jaký koliv způso e , který pří o ev plývá z i struk í v ávrhu 
rá ové s louv  nebo v této zadáva í doku e ta i výslov ě uvede ý h. V opač é  
případě a ídka esplňuje zadáva í pod í k  a ude dle §  odst.  záko a v řaze a a 

ásled ě bude u hazeč z účasti v zadáva í  říze í dle §  odst.  záko a v louče . 

  

8. Ji é požadavky a pl ě í veřej é zakázky 

 

a) Dodavatel předloží sez a  su dodavatelů, který usí o sahovat ide tifikač í údaje 
o každé  su dodavateli a spe ifika e části zakázk , která á ýt pl ě a 
subdodavatelem. 

b) Součástí a ídk  usí ýt rov ěž 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 12 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

 sez a  statutár í h orgá ů e o čle ů statutár í h orgá ů, kteří v posled í h  
lete h od ko e lhůt  pro podá í a ídek li v pra ov ěpráv í , fu kč í  či 
obdo é  po ěru u zadavatele, 

 á-li dodavatel for u ak iové společ osti, sez a  vlast íků ak ií, jeji hž 
souhr á j e ovitá hod ota přesahuje  % základ ího kapitálu, v hotove ý ve 
lhůtě pro podá í a ídek, 

 prohláše í u hazeče o to , že euzavřel a euzavře zakáza ou dohodu podle 
zvlášt ího práv ího předpisu v souvislosti se zadáva ou veřej ou zakázkou.   

 

9. Požadavky a způso  zpra ová í a ídkové e y 

 

Na ídková e a je stanovena a základě odelového příkladu uvede ého v příloze č. 6 této 
zadáva í doku e ta e. V modelové  příkladu v pl í dodavatel pouze žlutě zvýraz ě á pole 

jed otkový h e . Totož é jed otkové e  uvede u hazeč zároveň v přílohá h č. a a  
rá ové s louv . 

Hodnocena bude elková a ídková e a ez da ě z přida é hodnoty (DPH) za služ  dle 
odelového příkladu uvede ého v příloze č. 6 této zadáva í doku e ta e. 

Celkovou a ídkovou cenu v počte ou a základě odelového příkladu uvede u hazeč též 
v Kr í  listu a ídk , který tvoří přílohu č.  této zadáva í doku e ta e, a to v čle ě í bez 

DPH, výši DPH a s DPH.   

Na ídková e a usí ýt sta ove a v souladu s jed otkový i e a i, jež udou přílohou č. 
1a a 1b rá ové smlouvy. 

Cena bude uvedena v český h koru á h Kč .  

 

10. Hod otí í kritéria a hodno e í a ídek podle hod otí í h kritérií 
 

Základ í  kritérie  pro hod o e í a ídk  a zadá í veřej é zakázk  dle §  odst.  pís . 
 záko a, je ej ižší a ídková e a.  

Hod o e í a ídek provede hod otí í ko ise v souladu s §  záko a. Hod otí í ko ise 
posoudí a ídkové e  podle §  záko a v případě, že a ídka o sahuje i ořád ě 

ízkou a ídkovou e u ve vztahu k před ětu veřej é zakázk  a ásled ě sta oví pořadí 
a ídek podle výše a ídkové e . 

Zadavatel sta oví, že při hod o e í a ídkové e  tj. e  za realiza i elého před ětu 
veřej é zakázk  je rozhod á její výše ez da ě z přida é hod ot . 

 

11. Požadavky a pod í ky pro zpra ová í a ídky 

 

Na ídku je dodavatel povi e  podat píse ě v origi ále a jed é kopii v souladu se 

zadáva í i pod í ka i.  

Na ídka a doklad  k prokázá í spl ě í kvalifika e usí ýt včet ě veškerý h požadova ý h 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 13 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

dokladů a příloh svázá  do jed oho svazku. Svazek usí ýt a prv í stra ě oz ače  
ázve  veřej é zakázk  a o hod í fir ou a sídle  dodavatele a údajem o tom, zda se 

jed á o origi ál e o kopii.  

Na ídka usí ýt zpra ová a v české  jaz e, e í-li v zadáva í doku e ta i sta ove o 
ji ak. Veškeré doklad  či prohláše í, u i hž je v žadová  podpis dodavatele, usejí ýt 
podepsá  statutár í  orgá e  dodavatele. V případě podpisu ji ou oso ou usí ýt 
origi ál e o úřed ě ověře á kopie jejího z o ě í dolože o v a íd e.  

Veškeré doklad  usí ýt kvalit í  způso e  v tiště  tak, a  l  do ře čitel é. Žád ý 
doklad es í o sahovat oprav  a přepis , které  zadavatele ohl  uvést v o l.  

Vše h  list  svazku usejí ýt očíslová  prů ěž ou čísel ou řadou počí ají í čísle  . 
Posled í  liste  každého svazku usí ýt prohláše í dodavatele, v ě ž se uvede elkový 
počet vše h listů ve svazku.  

Dodavatel jako součást a ídk  předloží CD CD-R, CD+R, CD-RW , případ ě DVD DVD-R, 

DVD+R, DVD-RW , které ude o sahovat a ídku v digitál í podo ě sou or *.pdf  a 

v pl ě ou přílohu č.  této zadáva í doku e ta e rov ěž v editovatel é podo ě sou or 
*. ls či *. ls . Nosič usí ýt oz ače  ide tifikač í i údaji dodavatele a ázve  zakázk . 

Na ídku je ož é podat pouze k elé u rozsahu veřej é zakázk .  

Zadavatel pro přehled ost doporučuje íže uvede é řaze í a ídk  a dokladů k prokázá í 
spl ě í kvalifika e dodavatele: 

 Kry í list – Dodavatel použije přílohu č.  zadáva í doku e ta e. Kr í list ude 
opatře ý razítke  a podpise  opráv ě é oso  oso  dodavatele, v souladu se 

způso e  podepisová í uvede ý  ve výpise z o hod ího rejstříku e o zástup e  
z o ě ý  k to uto úko u podle práv í h předpisů.  

 Obsah a ídky – a ídka ude opatře a o sahe  s uvede í  čísel listů u 
jed otlivý h oddílů kapitol .  

 Smlouva o společ osti - v případě a ídk  poda é společ ě ěkolika dodavateli ve 
s slu §  odst.  záko a 

 Návrh rá ové smlouvy, včet ě příloh, podepsa ý oso ou opráv ě ou zastupovat 
u hazeče 

 Doklady prokazují í spl ě í základ í h kvalifikač í h předpokladů 

Výpis z evide e Rejstříku trestů pro spl ě í kvalifika e dle §  odstave   
pís e o a  a  záko a 

Čest é prohláše í pro spl ě í kvalifika e dle §  odstave   pís e a  až e , f , 
g), i), j), k) a l) záko a (dodavatel použije přílohu č.  zadáva í doku e ta e   

Potvrze í přísluš ého orgá u či i stitu e pro spl ě í kvalifika e dle §  odstave  
 pís e o h  záko a 

Potvrze í přísluš ého fi a č ího úřadu pro spl ě í kvalifika e dle §  odstave   
pís e o f  záko a 

 Doklady prokazují í spl ě í profes í h kvalifikač í h předpokladů 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 14 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

Výpis z o hod ího rejstříku je-li u hazeč zapsá  

Doklad  o opráv ě í k pod iká í 

 Čest é prohláše í o své eko o i ké a fi a č í způso ilosti spl it veřej ou zakázku 

(dodavatel použije přílohu č.  zadáva í doku e ta e) 

 Doklady prokazují í spl ě í te h i ký h kvalifikač í h předpokladů 

Sez a  výz a ý h služe  

 Seznam subdodavatelů dle čl. 8 pís . a) zadáva í doku e ta e  

 Čest é prohláše í dle §  odst.  záko a (dodavatel použije přílohu č. 5 zadáva í 
dokumentace)  

 Na ídková e a – Modelový příklad (dodavatel použije přílohu č. 6 zadáva í 
dokumentace) 

 Doklad o slože í jistoty dle čl.  zadáva í doku e ta e  

 Popřípadě další doku e t  požadova é zadáva í doku e ta í 

 Prohláše í o počtu číslova ý h listů a elkové  počtu listů  

 

12. Poskytová í dodateč ý h i for a í k zadáva í doku e ta i 
 

Dodavatel je opráv ě  po zadavateli požadovat píse ě dodateč é i for a e k zadáva í  
pod í ká . Píse á žádost usí ýt doruče a zástup i zadavatele na adresu uvedenou 

v čl.  této zadáva í doku e ta e, a to nejpozději  pra ov í h d ů před upl utí  lhůty 

pro podá í a ídek. Dodateč é i for a e, včet ě přes ého z ě í žádosti, doručí zadavatel, 
resp. zástup e zadavatele, součas ě vše  dodavatelů , kteří požádali o posk t utí zadáva í 
doku e ta e e o který  la zadáva í doku e ta e posk t uta, a to nejpozději do  
pra ov í h d ů po doruče í žádosti u hazeče. Dodateč é i for a e udou zadavatele  
rov ěž uveřej ě  způso e , jaký  uveřej il te tovou část zadáva í doku e ta e.  

Zadavatel ůže posk t out dodavatelů  dodateč é i for a e k zadáva í  pod í ká  
i ez před hozí žádosti.  

 

13. Způso  a ísto podává í a ídek a dokladů k prokázá í spl ě í kvalifika e 

 

Na ídk  je ož o podávat oso ě do podatelny zadavatele na adresu: Doprav í pod ik 
hl.m. Prahy ,ak iová společ ost, Sokolovská / ,   Praha , a to v pra ov í h 
dnech od 8:00 do 15 hodin. 

Dodavatel ůže podat a ídku rov ěž doporuče ě poštou a uvede ou adresu tak, a  la 
do ko e lhůt  pro podá í a ídek doruče a.  

Na ídku je dodavatel povi e  podat píse ě, a to v jed é řád ě uzavře é o ál e, oz ače é 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ a s viditel ý  oz ače í  „Neotvírat“. Na o ál e 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 15 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

usí ýt uvede a adresa, a íž je ož é zaslat oz á e í dle usta ove í §  odst. 5 

záko a.  

Uzavře í  o álk  či o alu se pro účel  tohoto zadáva ího říze í rozu í opatře í o álk  
resp. o alu a uzavře í podpise  a případ ě razítke  dodavatele, a to tak, a  o álku 

e lo ož é jaký koliv způso e  eopráv ě ě otevřít, a iž  došlo k poškoze í výše 
uvede ý h o hra ý h prvků. 

Zadavatel sděluje, že edispo uje elektro i ký i prostředk , které  u ož il  elektro i ké 
podá í a ídk . Zadavatel tak sta oví, že a ídk  ohou ýt podá  pouze v listi é 
píse é for ě. 

  

14. Lhůta pro podá í a ídek a zadáva í lhůta 

 

Lhůta pro podá í a ídek ko čí dne 22.8.2016 ve 12.00 hod. 

U hazeč je vázá  svou a ídkou po elou do u zadáva í lhůt .  

Zadáva í lhůta či í  d í. Stavě í zadáva í lhůt  se řídí §  odst. 4 záko a.  

 

15. Požadavek a poskyt utí jistoty a její prokázá í 
 

U hazeč posk t e zadavateli k zajiště í svý h povi ostí v plývají í h z účasti v zadáva í  
říze í ve s slu §  záko a jistotu ve výši 1.500.000,- Kč. 

Jistota ůže ýt u hazeče  posk t uta jed í  z tě hto způso ů:  

 slože í  pe ěž í částk  a účet zadavatele 

 a kov í zárukou ve prospě h zadavatele  
 pojiště í záruk  

Jistota poskyt utá for ou slože í pe ěž í částky 

V případě posk t utí jistot  slože í  pe ěž í částk  je jistota posk tová a na a kov í účet 
zadavatele č. 120037- /  vede ý u České spořitel , a.s. pod varia il í  
symbolem: IČ u hazeče. Jako zprávu pro příje e u hazeč uvede ázev veřej é zakázk . 

Pe ěž í částka odpovídají í výši jistot  usí ýt připsá a a shora uvede ý účet ejpozději 
posled í de  lhůt  pro podá í a ídek. Zadavatel požaduje jako součást a ídk  předložit 
doklad o posk t utí jistot  touto for ou. Tí to doklade  se rozu í potvrze í a k  o 
slože í pe ěž í částky v hotovosti a uvede ý účet zadavatele e o kopie výpisu z účtu 
u hazeče potvrze á jeho statutár í  orgá e , a které  je elá částka jistot  prokazatel ě 
odečte a ve prospě h účtu zadavatele. U hazeč do a ídk  zároveň uvede a kov í spoje í 
a číslo účtu, a který požaduje uvol ě ou jistotu vrátit. 

Jistota poskyt utá for ou a kov í záruky 

V případě jistot  posk t uté for ou a kov í záruk  usí její plat ost začí at ejpozději 
posled í  d e  lhůt  pro podá í a ídek a es í ýt kratší ež je do a, po kterou je 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 16 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

u hazeč svou a ídkou vázá  ve s slu §  záko a. Doklade  o posk t utí jistot  touto 
for ou je origi ál záruč í listi  v stave é ve prospě h zadavatele jako opráv ě ého 
příje e záruk , z jejíhož o sahu je zřej é, že a ka posk t e zadavateli pl ě í až do výše 

zaruče é částk  ez odkladu a ez á itek po o drže í prv í výzv  zadavatele v případe h 
v eze ý h v §  odst.  záko a, a to a základě sděle í, že u hazeč v rozporu se záko e  

e o zadáva í i pod í ka i zrušil e o ez souhlasu zadavatele z ě il svou a ídku e o 
od ítl uzavřít rá ovou s louvu a veřej ou zakázku dle §  odst.  a , e o a základě 
odůvod ě ého rozhod utí zadavatele, pokud u hazeč eposk tl souči ost potře ou k 

uzavře í rá ové s louv  podle §  odst. . Pokud e í a kov í záruka v hotove a v 

české  jaz e, usí ýt přilože  i její úřed ě ověře ý překlad. 

Origi ál a kov í záruk  ude vlože  do a ídk  tak, a  jej zadavatel ohl oddělit od 
ostat í h doku e tů a vrátit u hazeči. Součas ě s origi ále  a kov í záruk  u hazeč vloží 
do a ídk  rov ěž i jeho kopii, která ude pev ě spoje a s a ídkou. 

Jistota poskyt utá for ou pojiště í záruky 

V případě posk t utí jistot  for ou pojiště í záruk  usí ýt u hazeče  pojist á s louva 
uzavře a tak, že pojiště ý  ude u hazeč a opráv ě ou oso ou, která á právo a pojist é 
pl ě í, ude zadavatel. U hazeč prokáže v a íd e posk t utí jistot  origi ále  píse ého 
prohláše í o pojiště í záruk  v da ého pojistitele , které usí o sahovat závazek pojistitele 
vyplatit zadavateli uvést ide tifika i zadavatele ve s slu §  odst. . pís . d  záko a  
jistotu ve výši 1.500.000,- Kč, apl í-li u hazeč pod í k  §  odst.  záko a. Z píse ého 
prohláše í o pojiště í záruk  usí v plývat plat ost záruk  po zadáva í lhůtu včet ě do , 
kd  zadáva í lhůta e ěží e o se prodlužuje. Rov ěž usí ýt z píse ého prohláše í o 
pojiště í záruk  v louče a ož ost předčas ého uko če í pojist é s louv  ez souhlasu 
zadavatele, jakož i to, že je zadavatel opráv ě  čerpat jistotu epod í ě ě a a prv í výzvu. 

Origi ál prohláše í o pojiště í záruk  ude vlože  do a ídk  tak, a  jej zadavatel ohl 
oddělit od ostat í h doku e tů a vrátit u hazeči. Součas ě s origi ále  prohláše í o 
pojiště í záruk  u hazeč vloží do a ídk  rov ěž i její kopii, která ude pev ě spoje a 
s a ídkou. 

 

16. Otevírá í o álek s a ídka i 
 

Otevírá í o álek se uskuteč í d e 22.8.2016 ve 12.30 hod. a adrese sídla zadavatele 

Sokolovská / ,   Praha , v íst osti 608. 

Otevírá í o álek se ají právo účast it u hazeči, jeji hž a ídk  l  zadavateli doruče  ve 
lhůtě pro podá í a ídek. S ohlede  a prostorové ož osti zadavatel u ožňuje, a  se 
otevírá í o álek zúčast ila za u hazeče a i ál ě jed a oso a, která se prokáže pl ou 

o í, ejde-li o statutár í orgá  u hazeče e o jeho čle a. Zadavatel ude po příto ý h 
u hazečí h požadovat, a  svou účast při otevírá í o álek stvrdili podpise  v listi ě 
příto ý h u hazečů. O otevírá í o álek ude sepsá  protokol, který podepíší vši h i 
příto í čle ové ko ise pro otevírá í o álek. 
 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 17 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

 

Píse á for a styku 

Veškeré úko  zadavatele vůči dodavatelů  e o úko  dodavatelů vůči zadavateli 
v zadáva í  říze í usí ít píse ou for u.  

Doručová í píse ostí 

Píse osti v zadáva í  říze í lze doručit pouze jed í  z ásledují í h způso ů: 
 oso ě 

 poštou 

 kurýr í služ ou 

 z elektro i ký h prostředků pouze elektro i kou poštou e-mailem). 

V případě oso ího doruče í, doruče í prostřed i tví  držitele poštov í li e e e o 
doruče í kurýr í služ ou se za oka žik doruče í považuje f zi ké převzetí píse osti 
adresáte . 

V j a žádosti dodavatele o zadáva í doku e ta i usí ýt veškeré úko  či ě é 
dodavatele  elektro i ký i prostředk  opatře  elektro i ký  podpise  založe ý  a 
kvalifikova é  ertifikátu, či elektro i kou z ačkou založe ou a kvalifikova é  
s sté ové  ertifikátu, a to u jaký hkoliv zpráv zasíla ý h dodavatele  elektro i ký i 
prostředk . 

Vzáje ý styk prostřed i tví  zastoupe í zadavatele 

Zadavatel je při výko u práv a povi ostí podle §  záko a zastoupe  CÍSAŘ, ČEŠKA, 
SMUTNÝ s.r.o., advokát í ka elář. Tato oso a je z o ě a k pře írá í a odesílá í 
píse ostí a ke vše  úko ů  spoje ý h se zadáva í  říze í  s výji kou: 

 pře írá í a ídek u hazečů, 

 zadá í veřej é zakázk , 

 v louče í dodavatele z účasti v zadáva í  říze í, 

 zruše í zadáva ího říze í, 

 rozhod utí o vý ěru ejvhod ější a ídk , 

 v říze í á itek. 

Píse osti doručova é zadavateli zasílá dodavatel, s výji kou a ídk  a případ ého 

ávrhu orgá u dohledu, zástup i zadavatele. Doruče í zástup i zadavatele se považuje za 
doruče í zadavateli kro ě uvede ý h výji ek). 

Doručová í píse ostí účast íků  společ é a ídky 

Podává-li a ídku ví e dodavatelů společ ě, jsou povi i ve své a íd e uvést adresu 
pro doručová í píse ostí zadavatele. Odeslá í  píse osti a tuto adresu se á za to, 
že ji zadavatel odeslal vše  účast íků  společ é a ídk . Zadavatel á však právo 
odeslat píse ost i každé u účast íku společ é a ídk  sa ostat ě. 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 18 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

 

18. Další práva a pod í ky vyhraze é zadavatele  

 

Zadavatel si dále v hrazuje íže uvede á práva a pod í k : 

i) zadavatel v lučuje ož ost podá í varia t í h a ídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo a z ě u e o úpravu pod í ek sta ove ý h 
zadáva í doku e ta í, a to uď a základě žádostí dodavatelů o v jas ě í zadáva í 
dokumentace (žádosti o dodateč é informace) nebo z vlast ího pod ětu; 

iii) v případě, že dojde ke z ě ě údajů uvede ý h v a íd e do do  uzavře í rá ové 
smlouvy s v ra ý  u hazeče , popřípadě s u hazeče , se který  á ýt 
uzavře a rá ová s louva, je přísluš ý u hazeč povi e  o této z ě ě zadavatele 

ezodklad ě píse ě i formovat. V případě, že dojde ke z ě ě v kvalifikaci 

u hazeče, je tře a postupovat dle §  záko a; 

iv) zadavatel si v hrazuje právo ověřit i for a e o saže é v a íd e u hazeče u třetí h 
oso  a u hazeč je povi e  u v to to ohledu posk t out veškerou potře ou 
souči ost; 

v) dodavatelé sa i po esou veškeré své áklad  spoje é s účastí v zadáva í  říze í; 

vi) dodavatelé jsou povi i zdržet se jaký hkoli jed á í, která  ohla arušit 
tra spare t í a ediskri i ač í prů ěh zadáva ího říze í, zej é a pak jed á í, 
v jeji hž důsledku  ohlo dojít k aruše í soutěže ezi dodavateli v rá i zadá í 
veřej é zakázk ; 

vii) zadavatel si v hrazuje právo dále v eze ý okruh i for a í, které udou 
dodavatelem poskytnuty v prů ěhu zadává í veřej é zakázk  a případ ě i 
v prů ěhu pl ě í z uzavře é rá ové smlouvy a s louv  uzavře é a základě 
rá ové s louv  zveřej it v rá i tra spare t osti říze í a i ter etu, a to včet ě 
i for a í oz ače ý h jako důvěr é ve s slu §  záko a. Tě ito i for a e i 
jsou: IČO dodavatele, a ídková e a dodavatele, ter í  pl ě í dle a ídk , číslo 
uzavře é rá ové smlouvy a s louv  uzavře é a základě rá ové s louv , ázev 
rá ové smlouvy a s louv  uzavře é a základě rá ové s louv , dále pak údaje 
z a ídk  podstat é pro hod o e í dle sta ove ý h hod otí í h kritérií. Uko če í  
zadáva ího říze í eza iká právo a zveřej ě í i for a í. Účastí v říze í o zadá í 
veřej é zakázk  ere dodavatel a vědo í, že zadavatel s výše uvede ý i 
i for a e i posk t utý i v prů ěhu zadáva ího říze í ude akládat výše 

uvede ý  způso e  a v jadřuje s jeji h použití  souhlas; 

viii) zadavatel dále upozorňuje dodavatele a skuteč ost, že zadáva í doku e ta e je 
souhr e  požadavků zadavatele a ikoli ko eč ý  souhr e  veškerý h požadavků 
v plývají í h z o e ě plat ý h ore . Dodavatel se tak usí při zpra ová í své 

a ídk  vžd  řídit eje  požadavk  o saže ý i v zadáva í doku e ta i, ale též 
usta ove í i přísluš ý h o e ě závaz ý h ore ; 

ix) zadavatel si v souladu s usta ove í  §  odst.  záko a v hrazuje právo zadáva í 
říze í zrušit, a to i ez udá í důvodu. 

 



 

Zadáva í doku e ta e k veřej é zakáz e azva é:   Strana 19 (celkem 19) 
„Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“ 

Datum 28.6.2016 

 

 

 
                                                                 za Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost 

 

 

 

 

 --------------------------------------------------- 

 Mgr. Martin Gillar v.r. 

 předseda představe stva  
 

 

 

 

 

                                                                                 --------------------------------------------------- 

 

 I g. Ladislav Ur á ek v.r. 

 ístopředseda představe stva 

 
 


